vigência dos respectivos contratos; (iii) autorização para a Companhia ceder, por meio da celebração, na qualidade de 

de sua titularidade oriundos do Contrato de Locação 

todos e quaisquer atos e adotem todas as medidas necessárias à realização da emissão de 210.000 (duzentos e dez mil) 
 de recebíveis imobiliários (“CRI”) da 1ª, 2ª e 3ª séries da 484ª (quatrocentésima octagésima quarta) da OPEA 

SECURITIZADORA S.A., (CNPJ/MF: 02.773.542/0001-22) (“Securitizadora”), nos termos da Lei nº 9.514, de 20 de novembro 
de 1997 (“Lei 9.514”), da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) 60, de 23 de dezembro de 2021, conforme 
alterada (“Resolução 60”), e demais leis e regulamentações aplicáveis, equivalente a R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez 
milhões de reais), sendo que os CRI serão objeto de oferta pública, sob o rito de registro automático, nos termos da 
Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada, e demais leis e regulamentações aplicáveis (“Oferta” e 
“Operação”), que por sua vez serão lastreados nos créditos cedidos pela Companhia à Securitizadora por meio do